
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13.12.2023  

 

 № 303 

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района  

от 29.05.2023 № 146 «Об утверждении Порядка распределения и предоставления иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на 

обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Каргасокского района от 18.02.2015 №346 «Об утверждении Порядка 

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетов сельских поселений и их 

расходования» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести изменение в постановление Администрации Каргасокского района от 

29.05.2023 №146 «Об утверждении Порядка распределения и предоставления иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на 

обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»: 

1.1.  пункт 7. Порядка распределения и предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам 

сельских поселений на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда изложив в следующей редакции: 

«7. Для получения ИМБТ Администрация сельского поселения направляет в 

Администрацию Каргасокского района заверенные в установленном порядке копии: 

а) контрактов, заключенных на приобретение муниципальным образованием жилых 

помещений, на основании которых зарегистрировано в установленном действующим 

законодательством порядке возникновение права муниципальной собственности сельского 

поселения; 

б) соглашений об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд; 

в) выписок из Единого государственного реестра недвижимости на оформленные в 

собственность муниципального образования жилые помещения. 

В случае отсутствия документов, указанных в подпункте в) настоящего пункта, 

представляется подписанный Главой сельского поселения документ, содержащий сведения о 

подаче в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое 

имущество, документов для государственной регистрации прав собственности на жилые 

помещения, дома. Документы, указанные в подпункте в) настоящего пункта, должны быть 

представлены в течение семи рабочих дней со дня получения. 

Документы представляются на бумажном носителе и в виде электронного документа 

по адресу электронной почты: ms.vita1969@mail.ru.» 

mailto:ms.vita1969@mail.ru


 

2 

1) 1.2. подпункт 15) пункта 11. Порядка распределения и предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» 

бюджетам сельских поселений на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда изложив в следующей редакции: 

«15) заключение до 29 декабря 2023 года муниципальных контрактов на приобретение 

жилых помещений, до 15 декабря 2023 года соглашений на выкуп жилых помещений у 

собственников;». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                       А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.В. Шевченко 

(38 253) 2 13 54 

 

 


